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خلاصه هفته



تفهخ صاتخ
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پس از به رسـمیت شـناختن دو جمهور مسـتقل دونتسـک و لوهانسک 

در شـرق اوکرایـن توسـط روسـیه، اسـتقرار نیروهـای نظامـی روسـیه در 

این دو جمهوری و سـپس حمله نظامی روسـیه به اوکراین در بامداد 5 

اسـفند 1400، جنگ رسـآن های سـختی عیله روسـیه آغاز و تحریم هایی 

علیـه ایـن کشـور در سـطوح مختلـف بـه رهبـری آمریـکا وضـع شـد. 

ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه هـدف از آغـاز حملـه نظامـی را 

حمایـت از مردمـی خوانـد که به مدت هشـت سـال توسـط رژیم کی یف 

در معـرض نسـل کشـی قـرار گرفته اند. اما باگذشـت حدود هفـت ماه از 

ایـن درگیـری، کمـاکان هجمه هـا علیه روسـیه علی الخصوص از سـمت 

آمریکا و اروپا ادامه دارد و اکنون روسـیه تحت شـدیدترین تحریم های 

تاریئـخ از نظـر تعـداد تحریم هـای صـورت گرفتـه قـرار دارد. در تاریـخ 30 

فروردین 1401 نیز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آغاز مرحله 

بعـدی ایـن حمله نظامـی را اعـام کرد.

سرانجام پس از کش وقوس های فراوان در اتحادیه اروپا، کشورهای لهستان، استونی، 

لتونی و لیتوانی تصمیم به لغو ویزای شینگن برای شهروندان روسی گرفتند و بدین ترتیب 

با اهداف  اروپا  اتحادیه  اتباع روسی دارای روادید  از ورود  تاریخ 19 سپتامبر ۲۰۲۲  از 

گردشگری، فرهنگی، ورزشی و بازرگانی جلوگیری به عمل آوردند. هرچند فنلاند بیشترین 

مرز مشترک با روسیه را دارد و از حدود یک ماه قبل سخت گیری های بیشتری در صدور 

روادید ایجاد نموده بود، با عین حال در این امر با چهار کشور مذکور همکاری نکرد. به نظر 

می رسد با این تصمیم لیتوانی، مناقشات روسیه و این کشور بر سر انتقال کالاهای اساسی 

و جابجایی شهروندان روسی به کالینگراد وارد مراحل جدیدی خواهد شد.

پس از عقب نشینی روسیه از مناطق شرقی استان خارکف در هفته گذشته، تغییرات میدان 
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جنگ مجدداً به حالت سکون رسیده و علیرغم عملیات نامنظم در مناطق مختلف، 

نقشه های ماهواره ای تغییر محسوسی در نواحی جنگی نشان نمی دهند. موضوع جالب 

توجه در این عقب نشینی به جا گذاشتن مجدد تجهیزات و ادوات سالم و آسیب دیده 

روسی بود که این اتفاق همانند عقب نشینی از کی یف در ماه آوریل، برای دومین بار رخ داد 

و به نوعی شدت شکست روسیه در خارکف را نشان می دهد. حفظ اراضی توسط نظامیان 

اوکراینی پس از پیشروی اولیه، مجدداً موج جدیدی از پوتین هراسی و هیتلرسازی در 

فضای رسانه ای به راه انداخته است و تحلیل های کارشناسان غربی عمدتاً بر این منطق 

استوار است که کرملین برای فرار از شکست، مناطق مسکونی و شهروندان عادی را 

بمباران خواهد نمود، حتی امکان استفاده روسیه از سلاح اتمی را نیز مطرح کرده اند؛ تا 

جایی که مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا از نیروهایش در اروپا خواست 

که در برابر واکنش روسیه آماده باشند و بایدن نیز با تهدید به واکنش متقابل، به این 

موضوع ضریب داده است. همچنین مقامات اوکراینی اعلام کردند که در نزدیکی شهر 

ایزوم، گورستانی دسته جمعی شامل جسد صدها کودک و بزرگسال یافته اند که بسیاری 

در آن بر اثر شکنجه کشته شده بودند. این اظهارات، درست همانند سخنان پیشین 

مقامات اوکراین در مورد شهر پوچا در استان کی یف است که در اثر عقب راندن نیروهای 

روسی در ماه آوریل از مناطق شمالی اوکراین اعلام کرده بودند. گویا سناریو غرب برای 

مقابله با روسیه در این مرحله، تهییج شور جمعی با استفاده از تحریک احساسات و 

افزایش حس ناسیونالیستی مردم اروپاست و از آن مهم تر، هدف اساسی در پشت این 

سیاست، سرکوب اعتراضات ناشی از تورم و قیمت بالای انرژی در آستانه فصل سرماست 

که موجی جدید از تظاهرات و تحصن ها را در اروپا به دنبال داشته است، تا جایی که 

پس از تجمع 7۰.۰۰۰ نفری در پراگ، در کشورهایی دیگر چون اتریش، آلمان، فرانسه و 

ایتالیا نیز شاهد تجمعات عمومی در اعتراض به افزایش قیمت کالاها، افزایش نرخ تورم 

و سیاست دولت ها در قبال بحران اوکراین بوده ایم.
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اما نکته حائز اهمیت در مورد عدم پیشروی اوکراین در استان خارکف، زمین گیرشدن 

ارتش این کشور در مواجهه با پهپادهای مورد استفاده روسیه بود. مقامات اوکراین این 

پهپادها را منصوب به ایران می دانند و بر این مساله تاکید دارند که روسیه عدم برتری 

هوایی خود را با استفاده از این هواپیماهای بدون سرنشین جبران نموده است. 

همزمان که گزارش بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از نیروگاه هسته ای زاپروژیا 

منتشر گردید، مسکو مدعی راکت اندازی نیروهای کی یف به سمت این نیروگاه شد و 

عجیب آن که در این گزارش هیچ یک از طرفین درگیر مقصر شناخته نشدند. در عین حال 

کی یف مدعی حمله مسکو به دومین نیروگاه هسته ای بزرگ اوکراین در منطقه جنوبی 

میکولایف یعنی نیروگاه هسته ای پیودنوکراینسک شد. شرکت »انرژی اتم« اوکراین طی 

بیانه ای اعلام کرد که در این حمله راکتورهای نیروگاه خسارتی ندیده اند اما به یک نیروگاه 

برق-آبی در نزدیکی محل انفجار و خطوط انتقال آسیب وارد شده است.

درحالی که روسیه در مورد صادرات غلات و کودهای شیمیای همچنان معترض است و 

تهدید به عدم تمدید قرارداد غلات کرده، اقدامی از سوی دولت های غربی برای حل این 
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مشکل مشاهده نمی شود. اما از سوی کشاورزان اروپا اعتراضات گسترده ای در جهت 

کاهش واردات از اوکراین شده، چرا که با کاهش نرخ تعرفه واردات و افزایش واردات 

برای حمایت از اوکراین، اکنون قیمت غلات این کشور به مراتب پایین تر از قیمت غلات 

دیگرکشورهای اروپایی است. صادرات ارزان قیمت غلات اوکراین می تواند محکی برای 

میزان اتحاد اعضای اتحادیه اروپا در برابر عواقب اقدامات حمایتی از کی یف باشد.

در بخش انرژی نیز پس از قطع سه روزه جریان گاز روسیه از خط »نورداستریم یک«، 

مسکو جریان گاز را به بهانه نشتی توربین ها به طور کلی قطع نمود و پیشنهاد راه اندازی خط 

»نوراستریم دو« را به آلمان داد که با مخالفت اتحادیه اروپا همراه شد. این درحالی است 

که مطابق با آمار موجودی گاز اروپا در تاسیسات ذخیره سازی گاز زیرزمینی )UGS( به ۸۵ 

درصد ظرفیت خود رسیده و اروپا کماکان به دنبال ذخیره سازی برای فصل زمستان است. 

از سوی دیگر تحویل LNG به اروپا نیز به کمترین مقدار خود در یک ماه اخیر رسیده و 

چالش گازی اروپا وارد مرحله حساسی شده است. به نظر می آید اگر اروپا بتواند به سلامت 

از این زمستان عبور کند، شرایط برای روسیه بیش از پیش پیچیده خواهد شد. بنابراین 

احتمال استقبال از میانجی گری کشورهای اروپایی و پذیرفتن آتش بس با حفظ شرایط 

جغرافیایی کنونی از سوی روسیه نیز قابل بررسی است. چرا که آتش بس در این موقعیت 

می تواند به سود منافع روسیه و غالب کشورهای اروپایی منجر شود.



اقدامات تحریمی

9 سپتامبر 2022 )18 شهریور 1401(
ابطال توافق نامه ویزا توسط شورای اروپا. شورای اروپا با صدور تصمیمی اجرای موافقت نامه 

بین جامعه اروپا و فدراسیون روسیه در مورد تسهیل صدور ویزا برای شهروندان اتحادیه اروپا و 

روسیه را به حالت تعلیق درآورد. این تعلیق از 1۲ سپتامبر ۲۰۲۲ اجرایی می شود.

خروج دو فرد از لیست انسداد دارایی توسط اتحادیه اروپا.

ویکتور پاولویچ پشونکا؛ دادستان کل سابق اوکراین، مشاور دولتی دادگستری اوکراین و  	

عضو شورای عالی دادگستری اوکراین است.

آرتم ویکتوروویچ پشونکا؛ سیاستمدار اوکراینی که مقطعی را به عنوان نماینده پارلمان  	

خدمت کرده و از 1۵ فوریه ۲۰1۵ توسط سرویس امنیتی اوکراین محکوم شده است.

15 سپتامبر 2022 )24 شهریور 1401(
انسداد دارایی ۲ فرد و ۲۲ نهاد و همچنین اصلاح برخی تحریم های قبل از سوی وزارت 

خزانه داری آمریکا. در نتیجه این اقدام، کلیه اموال و سودِ اموال افراد فوق که در آمریکا یا در 

اختیار یا تحت کنترل افراد آمریکایی است مسدود شده و باید به OFAC گزارش شود. علاوه 

بر این، هر نهادی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم ۵۰ درصد یا بیشتر متعلق به یک یا چند 

فرد مسدود شده باشد نیز مسدود می شود. این ممنوعیت ها شامل انجام هرگونه مشارکت 

یا ارائه وجوه، کالا یا خدمات، به هر شخص مسدود شده یا به نفع وی و دریافت هرگونه 

مشارکت یا ارائه وجوه، کالا یا خدمات از هر شخص است.

19 سپتامبر 2022 )28 شهریور 1401(
لغو ویزای شینگن برای شهروندان روسی توسط چهار کشور لهستان، اتونی، لتونی و لیتوانی.

11
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تحریم

محدودیت صادرات فنتانیل به روسیه و بلاروس
وزرات بازرگانـی آمریـکا مقرراتـی را بـرای محـدود کـردن »قابلیت هـای تولید و 

توسـعه« که ممکن اسـت در راسـتای تهاجم نظامی روسیه مورد استفاده قرار 

گیـرد، تصویب کرد: 

»صادرات فنتانیل و مواد شـیمیایی مرتبط با آن به روسـیه و بلاروس به دلیل نگرانی از 

این کـه ایـن مـواد می توانند »به طور بالقوه برای تولید سـلاح های شـیمیایی و بیولوژیکی 

اسـتفاده شـوند، ممنـوع اسـت یا نیـاز به مجوز از یـک آژانس دولتی آمریکایـی دارد. این 

تحریم، صادرات سایر مواد شیمیایی مورد نیاز برای ساخت فنتانیل را نیز دربرمی گیرد«.

فنتانیل، نوعی مخدر مصنوعی قوی است که نه تنها به عنوان یک داروی ضد درد استفاده 

می شـود، که در اثر ترکیب با هروئین، کوکائین و دیگر مواد مخدر سـالانه باعث اوردوز افراد 

بی شماری می گردد.
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اقتصادی

قیمت غلات اوکراین کمتر از کشاورزان اتحادیه اروپا
برخـی کشـاورزان در اروپـا از دولت هایشـان می خواهند کـه از ورود محصولات 

کشـاورزی اوکرایـن بـه کشـور خـود جلوگیـری کننـد. کشـاورزان در لهسـتان، 

رومانـی، بلغارسـتان و فرانسـه بـه آنچـه به عنوان سـیل غلات و طیـور ارزان تر 

اوکراینـی کـه قیمت هـای محلـی را پاییـن مـی آورد و باعـث فضـای رقابـت نابرابـر در بنادر 

محلی شده است، اعتراض می کنند. غلات اوکراین قبل از جنگ بیشتر به کشورهای در 

حـال توسـعه صـادر می شـد و تولید نسـبتا ارزان تری نسـبت به بقیه مناطـق دارد، اکنون 

در ایـن کشـورها باقی مانده اسـت. 

بـر اسـاس گـزارش بانـک اطلاعاتـی آرگـوس، گنـدم و ذرت اوکرایـن در ایـن مـاه به ترتیب 

حـدود ۲7۲ و ۲۵1 دلار در هـر تـن بـه فروش می رسـد. درحالی کـه در اتحادیه اروپا گندم 

3۲4 دلار و ذرت حـدود 3۰7 دلار فروختـه می شـود.
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سیاسی

600 میلون دلار کمک نظامی جدید از سوی آمریکا
دولـت بایـدن روز پنج شـنبه 1۵ سـپتامبر اعـلام کـرد کـه آمریـکا دور دیگـری از 

کمک هـای نظامـی بـه اوکرایـن بـه ارزش 6۰۰ میلیـون دلار ارائـه خواهـد کـرد. 

بایـدن در یادداشـتی بیـان داشـت کـه ایـن بودجـه بـرای »مقـالات و خدمـات 

دفاعـی وزارت دفـاع و همچنیـن آمـوزش و تمرینـات نظامـی در نظر گرفته شـده اسـت«. 

بـر ایـن اسـاس  آمریـکا در مـاه گذشـته نزدیک به 3 میلیـارد دلار کمک نظامـی اضافی به 

اوکرایـن اعـلام کرد که توسـط بسـته های ۵۵۰ میلیـون دلاری، یک میلیـارد دلاری و 77۵ 

میلیـون دلاری صـورت پذیرفت.

با این حال دیلی میل  گزارش داد که یسـت و یکمین بسـته کمکی شـامل انواع بیشـتری 

از مهمـات و تجهیزاتـی اسـت کـه بـه نیروهـای اوکراینی اهدا می شـود تا نیروهای روسـی 

را در بخش هایـی از شـرق و جنـوب شکسـت دهنـد. آخریـن بسـته تسـلیحاتی، مجمـوع 

کمک هـای ایـالات متحـده بـه اوکرایـن را از زمـان روی کار آمـدن بایـدن بـه 1۵.9 میلیارد 
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دلار می رسـاند.

پنتاگـون بعـداً طـی بیانیـه ای ایـن بسـته را شـرح داد کـه شـامل مهمـات اضافـی بـرای 

سـامانه های موشـکی هیمـارس، 4 رادار ضـد توپخانـه، 4 کامیـون و ۸ تریلـر بـرای حمـل 

تجهیزات سـنگین، سـامانه های هوایی بدون سرنشـین و تجهیزات پاکسازی مین است.

اختلال در ساخت تسلیحات پیشرفته جنگی در روسیه
راب بائـر، دریاسـالار هلنـدی کـه ریاسـت کمیتـه نظامـی ناتـو را بـر عهـده دارد، 

جمعـه 16 سـپتامبر در مصاحبـه بـا رویتـرز گفـت کـه »اگرچـه صنعت روسـیه 

همچنان می تواند مهمات زیادی بسـازد، اما تحریم های غرب موجب آسـیب 

رسـانی بـه توانایـی روسـیه در سـاخت تسـلیحات پیشـرفته بـرای جنـگ در اوکراین شـده 

اسـت. بـه عنـوان مثـال، اولین نشـانه های جدی این مسـاله را در زمینه توانایـی آن ها در 

تولیـد و جایگزینـی موشـک های کـروز و تسـلیحات پیشـرفته تر می بینیم.

هـر دو طـرف درگیـر در جنـگ بـا چالش هایـی روبـرو هسـتند زیـرا درگیری هـای متعـارف 

مسـتلزم صـرف تجهیـزات نظامـی بـا نرخ هایـی بسـیار بالاسـت. تـا آنجـا که مـا می دانیم، 

روس هـا هنـوز پایگاه هـای صنعتـی قابـل توجهی دارنـد و می توانند مهمات زیـادی تولید 

کنند«.

کشف گورهای دسته جمعی در نزدیکی شهر ایزوم
ولودیمـر زلنسـکی، رئیس جمهـور اوکرایـن روز جمعـه 16 سـپتامبر گفـت کـه 

»بازرسـان در حیـن جسـتجوهای خـود، یـک محـل دفـن دسـته جمعـی در 

اوکرایـن بـا بیـش از 44۰ قبـر پیـدا کرده انـد اما تعـداد قربانیان هنوز مشـخص 

نیسـت. شـواهد نشـان می دهد برخی به دلیل شـکنجه کشته شـده اند، از جمله اجساد با 

دسـت و پا شکسـته و طناب بر دور گردنشـان. همچنین جسـد صدها بزرگسـال و کودک 

غیرنظامـی نیز پیدا شـده اسـت«.
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این سـایت در نزدیکی گورسـتان پیشچانسـکه شهر ایزیوم در شمال شرقی اوکراین است 

که اخیراً از نیروهای روسـیه بازپس گرفته شـده اسـت. 

استفاده روسیه از پهپادهای انتحاری ایرانی
به نظـر می رسـد تاکنـون پهپادهـای ایرانـی غالبـا در منطقـه خارکـف اسـتفاده 

شـده اند، جایـی کـه تیـپ 9۲ و سـایر نیروهـای اوکراینـی در مـاه جـاری حملـه 

بزرگـی را انجـام دادنـد کـه بـه بازپس گیـری حـدود ۸.۵۰۰ کیلومتـر مربـع از 

زمین هـای اشـغال شـده توسـط روسـیه و توقیـف یـا انهـدام صدهـا تانـک، توپخانـه و 

ناوهـای زرهـی روسـی انجامیـد.

سـرهنگ رودیون کولاگین، فرمانده توپخانه تیپ 9۲ مکانیزه اوکراین گفت: »طی هفته 

گذشـته، پهپادهـای شـاهد-136 بـا بـال دلتـا، که بـه رنگ های روسـی رنگ آمیزی شـده و 

بـه نـام ژرانیـوم-۲ تغییـر نـام داده شـده اند، بـر فـراز مواضع زرهـی و توپخانـه اوکراین در 

شـمال شـرقی منطقه خارکف ظاهر شـدند. پهپادهای ایرانی که معمولاً به صورت جفتی 

پـرواز می کننـد و سـپس بـه اهـداف خـود می کوبند، تنها در منطقه عملیاتـی تیپ من، ۲ 

هویتزر خودکششی 1۵۲ میلی متری، ۲ هویتزر خودکششی 1۲۲ میلی متری و همچنین 

۲ خـودروی پیـاده زرهـی BTR را منهـدم کرده انـد. چـرا کـه در مناطـق دیگـر، روس هـا 

قـدرت آتـش توپخانـه ای دارنـد. امـا در اینجـا، آن هـا دیگر آن مزیـت توپخانـه ای را ندارند 

و بنابرایـن شـروع بـه توسـل بـه ایـن پهپادهـا کرده انـد. پهپادهـای ایرانـی نسـبتاً کوچـک 

هسـتند و در ارتفـاع بسـیار پاییـن پـرواز می کننـد که شناسـایی آن هـا را برای سـامانه های 

پدافنـد هوایـی اوکرایـن دشـوار می کنـد. امیـدوارم کـه آمریـکا و دیگـر متحـدان بتواننـد 

فناوری هـای پیشـرفته تر ضـد پهپـاد را در اختیارمـان قـرار دهند یـا برای ایجـاد اختلال در 

ارسـال ایـن پهپادهـا به روسـیه وارد عمل شـوند«.

 Red Six Solutions اسکات کرینو، بنیانگذار و مدیر اجرایی شرکت مشاوره استراتژیک
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LLC بیـان داشـت کـه »شـاهد-136 می توانـد وزنـه تعادلـی قـوی بـرای روسـیه در مقابله 

بـا سیسـتم های تسـلیحاتی بـا فنـاوری پیشـرفته مانند پرتابگرهای موشـک هیمـارس که 

آمریـکا در اختیـار اوکرایـن قـرار داده اسـت را فراهـم کنـد. هنگامـی کـه یـک شـاهد روی 

هـدف قفـل شـود، توقف آن دشـوار خواهـد بود.

حضـور شـاهد-136 در جنـگ اوکرایـن بـدون شـک برنامه هـای عملیاتـی کی یـف را تغییر 

می دهـد. وسـعت میـدان نبـرد اوکرایـن، دفـاع در برابـر شـاهد-136 را سـخت می کنـد. 

همچنیـن دارای سیسـتم های ضـد پارازیـت اسـت کـه می توانـد مقابلـه بـا آن را بـرای 

نیروهـای اوکراینـی سـخت کنـد«.

پاسخ متقابل آمریکا در صورت استفاده روسیه از تسلیحات هسته ای
پـس از عقب نشـینی روسـیه در پـی ضـد حمله اوکـران، کرملین هفته گذشـته 

اعـلام کـرد کـه روسـیه تـا زمانی کـه بـه تمام اهـداف نظامـی اش دسـت یابد به 

جنـگ خـود در اوکرایـن ادامـه خواهد داد. در همین راسـتا بایدن در مصاحبه  

خـود بـا شـبکه سـی بی اس بـه رئیس جمهـور روسـیه هشـدار داد کـه درصـورت اسـتفاده 

روسـیه از سـلاح های هسـته ای شـیمیایی یـا تاکتیـکال علیـه اوکرایـن، آمریـکا پاسـخ 

متقابـل و کوبنـده ای بـه ایـن اقـدام خواهـد داد.

وی اظهـار داشـت: »جنـگ چهـره روسـیه از زمـان جنـگ جهانـی دوم را تغییـر می دهـد. 

آن هـا بیـش از هـر زمـان دیگـری در جهان منحوس خواهند شـد، و میـزان کاری که انجام 

می دهنـد، مشـخص می کنـد کـه چـه واکنشـی رخ خواهـد داد«.
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توییتر رسمی وزارت دفاع انگلستان - آخرین به روزرسانی اطلاعات دفاعی 
در مورد وضعیت اوکراین

گمـان مـی رود کـه روسـیه در 1۰ روز گذشـته حداقـل 4 جـت جنگی خـود را در 

اوکرایـن از دسـت داده اسـت، کـه از زمـان آغـاز تهاجـم، تعـداد آن هـا بـه ۵۵ 

فروند رسـیده اسـت.

ایـن احتمـال واقـع بینانـه وجـود دارد کـه ایـن افزایـش تلفـات تا حـدی ناشـی از پذیرش 

خطـر بیشـتر نیـروی هوایـی روسـیه در تـلاش بـرای ارائـه پشـتیبانی نزدیـک بـه نیروهـای 

زمینـی مناطـق اشـغالی تحـت فشـار پیشـروی های اوکرایـن باشـد. آگاهـی موقعیتـی 

خلبانـان روسـی اغلـب ضعیـف اسـت. بنابرایـن ممکن اسـت برخـی از هواپیماها بـر فراز 

قلمرو دشـمن و به مناطق متراکم تر منحرف شـده باشـند، زیرا خطوط مقدم به سـرعت 

در حـال تغییـر هسـتند. عـدم برتـری هوایـی روسـیه همچنـان یکـی از مهم تریـن عواملی 

اسـت کـه شـکنندگی طراحـی عملیاتـی ایـن کشـور در اوکرایـن را تقویـت می کنـد.
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اعلام تاریخ همه پرسی در دونباس
جمهوری هـای دونبـاس تاریـخ همه پرسـی را مشـخص خواهنـد کـرد. بـه گفته 

 ،)LPR( و جمهوری خلق لوهانسـک )DPR( رهبران جمهوری خلق دونتسـک

ایـن همه پرسـی بیـن ۲3 تا ۲7 سـپتامبر برگزار می شـود.

اعلام این همه پرسـی پس از آن صورت می گیرد که اتاق مدنی جمهوری خلق لوهانسـک 

روز دوشـنبه از رهبران جمهوری خواسـت تا "فورا" رای گیری در مورد پیوسـتن به روسـیه 

برگزار کنند و اعلام کردند که تسـریع روند و برگزاری هرچه سـریع تر رای گیری مهم اسـت. 

به دنبال آن دنیس پوشـیلین، رئیس جمهوری خلق دونتسـک نیز اظهار داشـت که ایالت 

وی نیز در همان تاریخ همه پرسـی مشـابهی را برگزار خواهد کرد.
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نظامی

ازسرگیری بمباران منطقه اطراف نیروگاه هسته ای توسط کی یف
ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که »ارتش اوکراین 

بمباران مناطق اطراف نیروگاه هسـته ای زاپروژیا )ZNPP( را ازسـرگرفته است، 

اما نتوانسته وضعیت اضطراری در زمینه هسته ای ایجاد کند. در مجموع 1۵ 

گلوله از منطقه نیکوپول در منطقه دنپروپتروفسـک شـلیک شـد، اما واحدهای توپخانه 

نیروهای مسـلح اوکراین با شـلیک متقابل سـرکوب شدند و اکنون وضعیت تشعشعات 

در ZNPP عادی است«.

هفتـه گذشـته، پـس از بازدیـد بازرسـان آژانـس بین المللی انـرژی اتمی من جملـه رافائل 

گروسـی، رئیـس آژانـس، از ZNPP در اواخـر مـاه آگوسـت، آژانـس گـزارش پیش بینـی 

شـده ای را دربـاره وضعیـت امنیتـی تاسیسـات هسـته ای اوکرایـن منتشـر کـرد. اگرچه در 

ایـن سـند ۵۲ بـار بـه خطـرات ناشـی از گلوله باران این تأسیسـات اشـاره شـده اسـت، اما 

بـه طـرز عجیبـی مسـئولیت ایـن حمـلات را تعیین نکـرده اسـت. نیروهای روسـی کنترل 
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ZNPP و منطقـه اطـراف آن را در اوایـل مـارس ۲۰۲۲ بـه دسـت گرفتنـد و واحدهـای 

توپخانـه و خرابـکاران اوکراینـی 6 مـاه گذشـته را صـرف حملـه به این تاسیسـات کرده اند. 

بـا ایـن حـال، مقامـات و رسـانه های غربـی از اعتـراف بـه مقصـر بـودن کی یـف در حملات 

بـه نیـروگاه امتنـاع کرده انـد و برخـی هر دو طـرف را در این بمباران مقصـر می دانند. برخی 

دیگـر حتـی ادعـا می کنند که ارتش روسـیه به این تأسیسـات حمله کرده اسـت، احتمالاً 

بـه ایـن امیـد کـه مـردم غربی بـه خود زحمـت نخواهند داد تـا بدانند ZNPP کجاسـت و 

چـه کسـی آن را تحت کنتـرل دارد.

ارزیابی میدان جنگ - 13 سپتامبر 2022 
گزاره های کلیدی:

جلسه فوری نمایندگان روسیه در 19 سپتامبر در مورد نیاز روسیه  	

به الحاق فوری استان های لوهانسک و دونتسک )که اکنون بیشتر آن مناطق 

تحت کنترل روسیه نیستند( نشان می دهد که ضد حمله اوکراین، نیروهای نیابتی و 

برخی تصمیم گیران کرملین را وحشت زده کرده است.

موفقیت های اوکراین روحیه یگان های روسی را که قبل از تهاجم به اوکراین نخبه  	

محسوب می شدند، تضعیف کرده است.

نیروهای اوکراینی احتمالاً به عملیات تهاجمی منطقه ای و محدود خود در سراسر  	

رودخانه اوسکیل و در امتداد خط لیمان-یامپیل-بیلوهوریوکا ادامه می دهند.

نیروهای روسیه به استمرار حملات زمینی در جنوب باخموت مشغولند. 	

نیروهای اوکراینی به حمله به تجهیزات نظامی، حمل ونقل و لجستیک روسیه در  	

جنوب استان های خرسون و زاپروژیا ادامه می دهند.

منابع اوکراینی و روسی در 19 سپتامبر تحرک در 3 منطقه از استان خرسون را گزارش  	

داده اند.
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نیروهـای اوکراینـی بـه تحکیـم دسـتاوردهای خـود در سـاحل شـرقی رودخانـه اوسـکیل 

ادامه می دهند. یک milblogger روسـی )وبلاگ نویسـی که اخبار معتبر مختص جنگ 

را منتشـر می کنـد( ادعـا کـرد کـه نیروهای روسـی یـک گـروه اوکراینـی را در دوورچنه، یک 

شـهرک در سـمت چـپ سـاحل رودخانـه اوسـکیل در نزدیکـی مـرز خارکف-لوهانسـک 

و تقریبـاً 4۰ کیلومتـری مـرز جنوبـی روسـیه، منهـدم کردنـد. یـک منبـع روسـی دیگـر نیز 

بـه همیـن ترتیـب خاطرنشـان کـرد کـه نیروهای روسـی یک پـل نظامـی سـیار اوکراینی را 

در نزدیکـی دوورچنـه منهـدم کردنـد. ایـن ادعاهـای تاییـد نشـده روسـیه نشـان می دهـد 

کـه نیروهـای اوکراینـی بـه عملیـات محـدود و محلـی بـرای عبـور از رودخانـه اوسـکیل و 

تهدیـد مواضـع روسـیه در کرانـه مقابل ادامـه داده اند. نیروهای اوکراینـی در حال تقویت 

گروه هـای خـود در اسـتان خارکـف بـا اسـتفاده از تانک هـای روسـی T-7۲ هسـتند کـه 

وحشـت اولیـه ضـد حملـه باعث شـده بود تا سـربازان روسـیه، تجهیـزات باکیفیت خود 

را رهـا کنند. 

دنیـس پوشـیلین، رئیس جمهـوری خلـق دونتسـک )DNR( ادعـا کـرد کـه درگیـری در ۲۰ 

کیلومتـری شـمال غربـی لیمـان ادامـه دارد و نیروهـای اوکراینـی احتمـالاً از مواضع قبلی 

تصـرف شـده در Sviatohirsk بـه سـمت شـرق پیشـروی کرده انـد.
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مقامات نظامی اوکراین همچنان سیاست سکوت عملیاتی خود را در رابطه با پیشرفت 

عملیـات اوکرایـن در مناطـق جنوبـی ایـن کشـور حفـظ کردنـد و بـه تلاش هـای نیروهـای 

روسـیه بـرای بهبـود مواضـع دفاعـی خود اشـاره دارند. همچنین از ادامـه حملات خود به 

عمـق مناطـق تحت تصرف روسـیه و خطـوط ارتباطی آن خبـر دادند.

نیروهـای روسـیه در 19 سـپتامبر بـه حمـلات زمینـی بـه جنـوب باخمـوت ادامـه دادنـد. 

بـا ایـن حـال سـتاد کل اوکرایـن گـزارش داد کـه نیروهـای اوکراینـی حملات روسـیه را در 

اطـراف باخمـوت دفـع کرده انـد. 

فرماندهـی عملیـات جنـوب اوکرایـن چندیـن حملـه از سـوی روسـیه به شـهر میکولایف 

و مناطـق اطـراف آن را اعـلام کـرد و گـزارش داد کـه نیروهـای اوکراینـی متقابـلا انبارهـای 

مهمات روسیه را در استان میکولایف )احتمالاً در نزدیکی مواضع خط مقدم(، همچنین 

دو پسـت فرماندهی و یک سیسـتم جنگ الکترونیک روسـیه را در شـهر خرسـون منهدم 

کردند. 

فیلم هـای جغرافیایـی منتشـر شـده در شـبکه های اجتماعـی حملـه موشـکی اوکرایـن 

بـه یـک پـادگان روسـیه در شـهر خرسـون در 1۸ سـپتامبر را تأییـد می کنـد. همچنیـن 

سـرهی براتچوک، سـخنگوی اداره نظامی اودسـا گزارش داد که نیروهای اوکراینی دو انبار 

مهمـات روسـیه را در بلاهوداتنـه )شـمال غربـی شـهر خرسـون( و در خود شـهر خرسـون 

در 1۸ سـپتامبر منهـدم کردنـد. چندیـن منبع روسـی ادعـا کردند که نیروهـای اوکراینی در 

حـال انجـام عملیـات ضـد تهاجمـی در جنـوب غربـی شـهر دونتسـک در نزدیکـی مـرز بـا 

اسـتان زاپروژیا شـرقی هسـتند. ایضـأ اداره نظامی منطقـه ای زاپروژیا اوکراین گـزارش داد 

که نیروهای روسـی زیرسـاخت های حیاتی و مناطق مسـکونی در سراسـر اسـتان را گلوله 

بـاران کرده انـد.
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اقدامات روسیه

دو برابر شدن حجم تجارت روسیه و هند
یـوری اوشـاکوف، مشـاور رئیس جمهـور روسـیه، پیـش از نشسـت سـازمان 

همـکاری شـانگهای )SCO( در شـهر سـمرقند ازبکسـتان در 1۵ سـپتامبر بـه 

خبرنـگاران گفـت: »حجـم مبـادلات تجـاری بیـن هند و روسـیه در سـال جاری 

تاکنـون نزدیـک بـه 1۲۰ درصـد افزایـش یافتـه اسـت. روابـط مـا بـه طـور فعـال درحـال 

توسـعه اسـت و تراز تجاری نیز با افزایش عرضه نفت، زغال سـنگ و کود روسـیه به طور 

قابـل توجهـی افزایـش یافته اسـت«.

این درحالیسـت که آمریکا از هند خواسـته تا از سـقف قیمتی نفت روسـیه حمایت کند، 

اما دهلی نو خرید نفت خام روسـیه را در شـش ماه گذشـته افزایش داده اسـت، و اکنون 

نیـز تمایلـی بـه پیوسـتن بـه تحریم هـای غـرب علیه مسـکو نـدارد و امنیت انـرژی داخلی 

خـود را بالاتـر از درگیری های ژئوپلیتیکـی قرار می دهد.
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توافق با ترکیه بر سر پرداخت 25 درصد از گاز روسیه به روبل
ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه در جریـان گفتگـو بـا رجـب طیـب 

اردوغـان، رئیس جمهـور ترکیـه اعـلام کـرد کـه »توافق میـان روسـیه و ترکیه بر 

سـر پرداخـت ۲۵ درصـد از هزینـه گاز خریـداری شـده توسـط ترکیـه بـه روبـل، 

نهایـی شـده اسـت و در اسـرع وقـت آغـاز خواهد شـد. مسـکو آماده اسـت تـا در تمامی 

مسـیرهایی کـه مـورد علاقـه آنـکارا هسـتند، عرضـه گاز خـود را بـه میـزان قابـل توجهـی 

افزایـش دهـد«.

ثابت ماندن حجم عرضه گاز روسیه از طریق اوکراین
بـر اسـاس داده هـای منتشـر شـده در وب سـایت اپراتـور سیسـتم انتقـال گاز 

اوکرایـن )GTSOU(، هیـچ گزینـه ای بـرای ترانزیت گاز روسـیه از طریق اوکراین 

 )Sokhranovka( تـا ۲۰ سـپتامبر توسـط ایسـتگاه توزیـع گاز سـوخرانوفکا

وجود ندارد. درحالی که میزان ترانزیت از طریق ایسـتگاه سـادژا )Sudzha( تقریباً 4۲/4 

میلیـون متر مکعب اسـت.

در همیـن رابطـه، تحویـل گاز روسـیه از طریـق خـط لولـه نورداسـتریم کـه مسـیر اصلـی 

صـادرات گاز روسـیه بـه اروپاسـت، بـه طـور کامـل متوقـف شـده اسـت. گازپـروم اعـلام 

کرده که »به دلیل مشـاهده نشـت نفت در جریان تعمیر و نگهداری تنها واحد کمپرسـور 

گاز نورداسـتریم، پمپـاژ در امتـداد خـط لولـه گاز تـا رفـع نشـتی بـه طـور کامـل متوقـف 

خواهـد مانـد. ایـن مشـکل تنهـا با تعمیرات کارخانه سـازنده )زیمنس( قابل رفع اسـت و 

توربین های زیمنس دارای نشـتی فقط در کارخانه ای در مونترال قابل تعمیر هسـتند، اما 

کانـادا بـه دلیـل تحریم هـای اعمالـی، از تعمیـر خـودداری کرده اسـت«.

در عیـن حـال موجـودی گاز اروپـا در تاسیسـات ذخیـره سـازی گاز زیرزمینـی )UGS( بـه 

۸۵ درصـد ظرفیـت خـود رسـیده و اروپـا در تـلاش اسـت تـا قبـل از اینکـه تغییـرات آب 
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و هوایـی، ایـن قـاره را مجبـور بـه برداشـت از ذخایـر خـود کنـد، گاز بیشـتری ذخیـره کنـد. 

تحویـل LNG بـه اروپـا در مـاه سـپتامبر در پایین تریـن سـطح خـود در تمام سـال ۲۰۲۲ 

رسـیده اسـت، امـا همچنـان درخواسـت ترانزیـت گاز روسـیه از طریـق اوکراین نسـبت به 

روزهـا و ماه هـای گذشـته تغییـر چندانـی نکرده اسـت.

تقویت همکاری روسیه با ونزوئلا، کلمبیا و اروگونه
ولادیمیـر پوتیـن رئیس جمهـور روسـیه روز سه شـنبه ۲۰ سـپتامبر در نشسـتی 

بـا سـفرای خارجـی تـازه منصـوب شـده گفـت کـه »ونزوئلا شـریک اسـتراتژیک 

و متحـد قابـل اعتمـاد مـا در آمریـکای لاتیـن و در جهـان اسـت. مـا گفتگـوی 

فعـال بـا مـادورو، رئیس جمهـور ایـن کشـور را حفـظ می کنیـم. مواضـع روسـیه و ونزوئلا 

در مـورد موضوعـات بنیـادی جهـان، نزدیـک یـا کامـلاً مطابـق اسـت. قصـد داریـم بـه 

تقویـت همکاری هـای دوجانبـه در همـه زمینه هـا، و قبـل از هـر چیـز در انـرژی، صنعت، 

زیرسـاخت ها، حمل ونقـل و صنایـع دارویـی ادامـه دهیـم.

کلمبیـا و اروگوئـه نیـز شـرکای متعهـدی بـرای روسـیه هسـتند و مـا عزمـی راسـخ بـرای 

افزایـش همـکاری در زمینه هـای تجـاری، انـرژی، زیرسـاخت ها، حوزه هـای علمـی و فنی، 

آموزشـی و فرهنگـی را بـا ایـن دو کشـور داریـم«.
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همکاری ایران و روسیه

 افزایش همکاری تجاری ایران و روسیه
ولادیمیـــر پوتیـــن، رئیس جمهـــور روســـیه روز پنج شـــنبه 1۵ ســـپتامبر در 

نشست ســـازمان همکاری شـــانگهای )SCO( در ســـمرقند ازبکستان اعلام 

 کـــرد که »حجـــم مبـــادلات تجاری بین مســـکو و تهران در ســـال گذشـــته

۸1 درصـــد و از ژانویـــه تا می ســـال جـــاری 3۰ درصد افزایش یافته اســـت. همچنین 

حدود ۸۰ نماینده از شـــرکت های روســـی هفته آینـــده برای یک ماموریـــت تجاری به 

ایـــران خواهند رفت«.

بر اســـاس گزارش ســـرویس گمرک فدرال روســـیه، صادرات روســـیه به ایران در سال 

۲۰۲1 بالـــغ بـــر  3.۰7 میلیـــارد دلار و واردات از ایـــران بیش از 97۲ میلیـــون دلار بوده 

است.
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احداث مراکز تجاری مشترک برای تسهیل روابط اقتصادی تهران و کازان
محمـد مخبـر، عصـر سه شـنبه در دیـدار بـا رسـتم مینیخانـوف رئیس جمهـور 

تاتارسـتان بیان داشـت که »ایران و تاتارسـتان از ظرفیت های گسـترده ای برای 

توسـعه مناسـبات فیمابیـن برخـوردار هسـتند و می تواننـد سـطح روابط خود 

را در زمینه هـای تجـاری، صنعتـی، انـرژی، علمـی و فرهنگـی ارتقـا دهنـد. تهران و مسـکو 

برنامه هـای مشـترکی بـرای توسـعه همکاری هـا در بخـش ترانزیـت تدویـن کرده انـد کـه 

تاتارسـتان هـم می توانـد همـکاری مشـترکی را در ایـن حـوزه بـا ایـران داشـته باشـد«.

رسـتم مینیخانوف، رئیس جمهور تاتارسـتان نیز در این دیدار با اشـاره به بازدیدهای امروز 

خـود از شـرکت مپنـا و ایـران خـودرو گفـت کـه »علاقمنـد هسـتیم از دانـش و توانمنـدی 

ایـران در زمینه هـای مختلـف اسـتفاده و همکاری هـای مشـترکی را آغـاز کنیـم. همچنین 

از توانمنـدی و ظرفیـت بخـش خصوصـی ایـران در زمینه فـرآوری مواد غذایی و کشـت و 

صنعـت بهـره خواهیـم بـرد. کازان آمـاده توسـعه همکاری هـای فرهنگی و دینـی و تبادل 

اسـتاد و دانشـجو با ایران اسـت«. 

تمایل روسیه برای صادرات به هند از طریق راه آهن اینچه برون
محسـن اعتمـاد مدیـرکل راه آهـن شـمال شـرق ۲ در جمـع خبرنـگاران اظهار 

کـرد کـه »روسـیه علاقمنـد اسـت تـا صـادرات کالاهـای خـود را از شـرق دریای 

خزر از مسـیر آکتائو، ترکمنسـتان و قزاقسـتان به سـمت بندرعباس و سـپس 

دریـای آزاد و همچنیـن ترکیـه وارد اروپـا کنـد. در واقـع روسـیه در نظـر دارد تـا بتوانـد از 

مسـیر اینچه بـرون بـه هنـد هم صادرات داشـته باشـد، البته بابت ایـن کار تخفیفاتی هم 

در نظـر گرفتـه شـده تـا شـاهد اتفاقـات طلایی در حـوزه صادرات باشـیم.

به دلیل اینکه بتوانیم این مسیر را احیا کنیم و این راه ترانزیتی راه بیفتد، تفاهم نامه های 

خوبـی را بـا کشـورهایی همچـون قزاقسـتان و ترکمنسـتان بسـته ایم، امیدواریـم بتواننـد 
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از ایـن کریـدور اسـتفاده کننـد. همچنیـن بـرای اسـتفاده دیگـر کشـورها از کریـدور شـمال 

بـه جنـوب تخفیفـات خوبـی بـرای حمـل غـلات، کـود شـیمیایی، گوگـرد و آهـن آلات به 

صـورت فلـه ای یـا کانتینری در نظر گرفته شـده اسـت«.
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تحلیل دیگران
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روسیه در مقابل چین: شنل قرمزی یا سیندرلا؟ 
اندیشکده »شورای روابط بین الملل روسیه« طی یادداشتی به ارزیابی نوع روابط 

روسیه و چین پرداخته و دو نگرش خوش بینانه و بدبینانه در این خصوص متصور 

است که هر دو از دل داستان های کلاسیک عامیانه نشأت گرفته اند.

چشم انداز روابط روسیه و چین در نگاه بدبینانه به مثابه داستان شنل قرمزی است که در آن 

روسیه چون دختر بچه ای مانده در راه است و چین به مانند گرگ بی رحم طمع کاری است 

که در نهایت آن دختر را خواهد خورد. به این معنا که وابستگی اقتصادی، فنی، نظامی و غیره 

روسیه به چین در طول زمان به حدی افزایش خواهد یافت که پکن قادر خواهد بود از این 

وابستگی فزاینده با تبدیل مسکو به رعیت مطیع خود، استفاده کرده و بر سیاست های کرملین 

مسلط شود.

با این حال نگاه دیگری در روابط روسیه و چین وجود دارد که برگرفته از دیگر داستان کلاسیک 

یعنی سیندرلا است. روسیه در این داستان چون دختری مظلوم است که توسط همه اطرافیان 

خود مورد آزار و اذیت قرار گرفته و اکنون چین در نقش پری مهربان ظاهر شده و درست لحظه 

مناسب ورق را برمی گرداند. تعداد زیادی از تحلیلگران، سیاستمداران و روزنامه نگاران روسی 

ظاهراً چین را تجسم مدرن پری مهربان می دانند که با عصای جادویی خود آماده است تا تمام 
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مشکلات متعدد روسیه را سریع و بدون دردسر حل کند. آن ها انتظار دارند پکن به شدت 

با تحریم های ضد روسیه ای آمریکا و اتحادیه اروپا مخالفت، و با افزایش خرید مواد نفتی 

و غذایی روسیه با قیمت های مطلوب مسکو، ارائه فناوری های حیاتی به روسیه، و حمایت 

مداوم از کرملین در همه سازمان های بین المللی و مجامع چندجانبه، موافقت کند.

با تمام این تفاسیر، دنیای افسانه ها و دنیای سیاست بین الملل اشتراکات کمی دارند. مهم 

نیست که در مورد پوتین چه می گویند، او نه شنل قرمزی ساده لوح است و نه سیندرلای 

کتک خورده و سخت کوش؛ بلکه یکی از باتجربه ترین رهبران دولتی جهان است. برای بیش از 

دو دهه، تلاش های او همواره بر اهمیت تقویت حاکمیت و استقلال ملی روسیه تاکید داشته 

است. اگر حاکمیت ملی یک دین بود، کرملین به حق می توانست ادعا کند که کلیسای جامع 

آن مذهب است.

برخلاف داستان های گمراه کننده و تصویر سازی یک چین خیالی، چین واقعی کشوری وسیع 

و نسبتاً پیچیده با منافع، آرمان ها و اولویت های ملی متعدد و متنوع است. برخی از آن ها با 

روسیه مطابقت دارند، برخی فقط تا حدی با هم همپوشانی دارند، و برخی دیگر به طور کلی 

از هم جدایند. بنابراین، به سختی می توان سیاست خارجی پکن را به عنوان »طرفدار« یا »ضد 

روسیه« تعریف کرد، زیرا آن ها همیشه در درجه اول »طرفدار چین« بوده و خواهند بود.

شکی نیست که روسیه و چین در حال حاضر در رویکردهای خود به تعدادی از مسائل حیاتی 

امنیت و توسعه بین المللی همگرا هستند. همگرایی منافع، شالوده محکمی را برای همکاری 

سودمند متقابل بلندمدت بین دو کشور تشکیل می دهد. می توان امیدوار بود روابط دو کشور 

همچنان پویا باقی بماند و به مرور زمان ابعاد جدید و مهم تری پیدا کند.

جدای از روابط دو کشور، این سیستم بین المللی است که از شراکت پایدار روسیه و چین سود 

می برد. از نظر تاکتیکی، بسیاری از کشورها احتمالاً می توانند از گسست روسیه و چین استفاده 

کنند. اما از نظر استراتژیک، یک انشعاب تکتونیک و گسست عظیم دیگر در نظام بین الملل به 

نفع هیچ یک از بازیگران مسئول در سیاست جهانی نخواهد بود.
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با این وجود، تحلیلگران و روزنامه نگاران روسی نباید به خود مغرور شوند. روسیه باید به 

تنهایی با فساد و سوء مدیریت، تسلط بیش از حد مقامات و ظلم به مشاغل کوچک مبارزه 

کند. این کشور باید در سرمایه انسانی سرمایه گذاری کند، بخش نوآوری خود را ارتقا دهد، 

فدرالیسم تمام عیار و حکومت محلی را معرفی کند، کارایی سیستم دادگاه را در همه سطوح 

افزایش دهد و پتانسیل خلاق جامعه روسیه را به حداکثر برساند. هرچه روسیه سریع تر و 

بیشتر این اهداف را پیش برد، شریک ارزشمندتری برای چین و سایر کشورهای خارجی خواهد 

بود. این به نوبه خود به این معنی است که بحران کنونی در روابط روسیه و غرب باید انگیزه 

دیگری برای سرعت بخشیدن به مدرنیزاسیون اقتصادی-اجتماعی کشور باشد، نه این که آن را 

سست یا منجمد کند.

امید پوتین به یک زمستان سرد
ولادیمیر پوتین، ممکن است بدترین هفته خود را از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی، که به گفته او بزرگترین تراژدی قرن بیستم بود، تحمل کرده باشد. ارتش 

افتخارآمیز او، از جمله یگاه زرهی وی که زمانی یکی از بهترین های جهان محسوب 

می شد، در برابر حمله کی یف در شرق اوکراین از هم پاشید. پوتین حتی با سوالی سخت از 
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سوی مهم ترین متحدش، رئیس جمهور چین، شی جین پینگ، مواجه شد. وی در نشستی در 

سمرقند ازبکستان به شی جین پینگ گفت: »ما سوالات و نگرانی های شما را درک می کنیم«.

الکساندر ورشبو، سفیر سابق آمریکا در روسیه، بیان داشت که »پوتین آشکارا از اینکه 

فرماندهانش شکست خورده اند عصبانی است. اما این بدان معنا نیست که او تسلیم خواهد 

شد، چراکه تسلیم شدن به معنای پایان حکومت او خواهد بود. او احتمالاً حمله به غیرنظامیان 

اوکراین را تشدید خواهد کرد. هدف پوتین این است که این را به یک جنگ فرسایشی تبدیل 

کند و امیدوار است که با گذشت زمان، خستگی از جنگ، اوکراینی ها را مجبور به کناره گیری و 

سازش کند. امید دیگر پوتین این است که نه در میدان نبرد در اوکراین، بلکه در جنگ بر اروپای 

غربی پیروز شود، جایی که مسکو عرضه گاز طبیعی را برای فشار به آلمان و سایر کشورهای 

مصرف کننده که به اوکراین سلاح ارسال کرده اند، کاهش داده است«.

با این حال، آزمایش واقعی زمستان امسال خواهد بود، زمانی که نیاز به گاز برای گرم کردن 

خانه ها افزایش می یابد. در هر دو جبهه، پوتین امیدوار است که با تحمیل درد به غیرنظامیان 

بتواند مسکو را به پیروزی برساند. او معتقد است روس ها جنگجوهای بهتری نسبت به 

اوکراینی ها هستند و در زمستان انعطاف پذیرتر از اروپایی ها یا آمریکایی ها عمل می کنند. 

چالش غرب این است که ثابت کند او اشتباه می کند.



مرکز تحلیـــل راهبردی و بین الملل
شبکه کانون های تفکر ایران (ایتان)

نظــــم آینـــــده
گزارش رصدی تحولات کشور روسیه شماره ۱۹

حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

همجمه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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